АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2025             №14 -п

О внесении  изменений в постановление
администрации №49-п  от 23.12.2024года об утверждении муниципальной  программы   «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования                                                                           местного значения, расположенных в границах                                                                       Пинеровского муниципального образования за счет                                                           средств муниципального дорожного фонда »

        В соответствии с пунктом 5 части 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.6 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Устава Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области администрация Пинеровского муниципального образования ;

                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести  изменения (дополнения) в в постановление администрации  №48-п от 25.12.2023  об утверждении муниципальной программы «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Пинеровского муниципального образования за счет средств муниципального дорожного фонда »

-  в приложение программы  № 1  « Перечень программных мероприятий»   изложить в следующей редакции;

Приложение № 1
к   муниципальной программе
«Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог
общего пользования местного значения, расположенных в границах Пинеровского образования за счет средств муниципального дорожного фонда »
Мероприятия программы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб)

	1.
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	963432,05

	1.1
	Расчистка  дорог  от снега  в зимний период, планировка и градирование дорог, окос обочин, посыпка дорог с твердым покрытием песко-соляной смесью
	2025г.
	Местный бюджет средства муниципального дорожного фонда
	963432,05

	2.
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	4668648,89

	2.1
	Ямочный ремонт дорог, грейдирование дорог, отсыпка дорог  на территории Пинеровского муниципального образования
	2025г.
	Местный бюджет средства муниципального дорожного фонда

4668648,89

	3.
	Экспертиза проектной сметной документации
	2025г

	10000,00

	Итого
	[bookmark: _GoBack]

	5341048,89

2.Разместить постановление на официальном сайте Пинеровского муниципального образования  ссылка https://pinerovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой
Глава администрации Пинеровского
муниципального образования                               Д.В. Брагин